
                    

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 550-01/18-01/44  

URBROJ : 2167-01-09/1-18-2  

Poreč-Parenzo,  06. prosinca 2018.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča“ broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 

550-01/18-01/42 URBROJ: 2167-01-21/01-18-2 od 05.12.2018.), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o cijenama 

smještaja u Dom za starije i nemoćne osobe Poreč i upućuje Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča, sva potrebna tumačenja uz prijedlog 

Odluke iz točke 1. ovog Zaključka dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti i Mario Laković – ravnatelj Doma za starije i nemoćne osobe Poreč. 

 

 

Privitak: 

- Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti  

 

                                   GRADONAČELNIK 

         Loris Peršurić 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Domu za starije i nemoćne osobe Poreč, 

M. Gioseffi 2, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 
 

 

 

 



 2 

    

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

                   Gradsko vijeće 

KLASA :  

URBROJ :   

Poreč-Parenzo,  

           

        

Na temelju članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13 i 10/18)  i članka 2. Odluke o kriterijima za sufinanciranje smještaja 

korisnika u Domu za starije i nemoćne osobe u Poreču („ Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj …./18), Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj dana … … 2018. 

godine, donijelo je  

 
 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Odluku o cijenama smještaja 

 u Dom za starije i nemoćne osobe Poreč 

 

 

Članak 1. 

 Daje se suglasnost na Odluku o cijenama smještaja u Dom za starije i  nemoćne 

osobe Poreč za korisnike s područja Grada Poreča-Parenzo čiji se smještaj sufinancira iz 

sredstava Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 Odluka o cijenama smještaja, koju je donijelo je Upravno vijeće Doma za starije i 

nemoćne osobe Poreč 16.11.2018. godine, sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

Dostaviti: 

1. Domu za starije i nemoćne osobe Poreč, 

M. Gioseffi 2, Poreč 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 



 3 

DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE POREČ  

M.GIOSEFFI 2, 

52 440 Poreč 

 

UPRAVNO VIJEĆE 

 

Broj: 20-16-11-18.  

Poreč: 16.11. 2018. godine. 

 

     Na temelju članka 29. Statuta javne ustanove Dom za starije i nemoćne osobe Poreč, 

Upravo vijeće, na održanoj 4. sjednici od 16.11. 2018 godine donosi slijedeću 
 

 

ODLUKU 

o cijenama smještaja 

 

Članak 1. 

     Upravno vijeće, na temelju svoje nadležnosti utvrđuje cijene smještaja po sobama i cijene 

ostalih usluga za nadoplatu korištenih usluga u Domu za starije i nemoćne osobe Poreč: 

 
 
R.b. 

 
OPIS CIJENA 

1 2 3 

I. CIJENA ZA TIP SOBE PO KORISNIKU 

1.1. Apartman ½ BB 7.500,00 

2.1. Jednokrevetna soba-stambeni odjel-tip1-B. 6.800,00 

2.2. Jednokrevetna soba-stambeni odjel-tip1-BB. 6.700,00 

3.1. Dvokrevetna soba-stamb.odjel-tip1-VB. 6.500,00 

3.2. Dvokrevetna soba-stamb.odjel-tip2-VBB. 6.200,00 

3.3. Dvokrevetna soba-stamb.odjel-tip3-MB. 5.900,00 

4.1. Trokrevetna soba-stambeni odjel 5.200,00 

5.1. Jednokrevetna soba-stacionarni odjel-tip1-B. 6.800,00 

5.2. Jednokrevetna soba-stacionarni odjel-tip2-BB. 6.700,00 

6.1. Dvokrevetna soba-stacionarni odjel-tip1-VB. 6.500,00 

6.2. Dvokrevetna soba-stacionarni odjel-tip2-MBB. 5.800,00 

7.1. Trokrevetna soba-stacionarni odjel-tip1-B. 5.200,00 

7.2. Trokrevetna soba-stacionarni odjel-tip2-BB. 5.000,00 

II. DODATAK NA OSNOVNU CIJENU PO KORISNIKU-STANDARD: 

1. Zdravstvena njega po korisniku 300,00 

2. Balkon po osobi u 1/1 sobi 200,00 

3. Balkon po osobi u 1/2 sobi 100,00 

4. Balkon po osobi u 1/3 sobi 70,00 

5. TV aparat po osobi u 1/1 sobi 100,00 

6. TV aparat po osobi u 1/2 sobi 50,00 

6. TV aparat po osobi u 1/3 sobi 30,00 

III. DODATAK NA OSNOVNU CIJENU PO KORISNIKU:  

1. Njega-teže pokretni korisnik (ispomoć) 600,00 

2. Njega-nepokretni korisnik 750,00 

3. Dijetalna prehrana po osobi 500,00 

4. Servis hrane u sobi-pokretni korisnik po pruženoj usluzi dnevno 30,00 

 

Članak 2. 

Na temelju pojedinačnih cijena po sobama iz rednog broja I. i cijena dodatnih usluga iz rednog 

broja II. tabele, koje čine standard soba i usluga, sve iz članka 1. ove Odluke ukupne osnovne 

cijene za ugovaranje su slijedeće: 

 



 4 

R.b. Opis 
 

Osnovna 
cijena 

TV Balkon Zdrav. 
njega 

Ukupna 
cijena 

I. Stambeni odjel      

1.1. Dvokrevetni apartman (Tv, BB) 7.500,00 50,00 - 300,00 7.850,00 

2.1. Jednokrevetna soba-tip1 (Tv, B) 6.800,00 100,00 200,00 300,00 7.400,00 

2.2. Jednokrevetna soba-tip2 (Tv, BB) 6.700,00 100,00 - 300,00 7.100,00 

3.1. Dvokrevetna soba-tip1 (Tv, VB) 6.500,00 100,00 100,00 300,00 7.000,00 

3.2. Dvokrevetna soba-tip2 (Tv, VBB) 6.200,00 100,00 100,00 300,00 6.700,00 

3.3. Dvokrevetna soba-tip3 (Tv, MB) 5.900,00 100,00 - 300,00 6.300,00 

4.1. Trokrevetna soba (Tv, B) 5.200,00 30,00 - 300,00 5.530,00 

II. Stacionarni odjel      

5.1. Jednokrevetna soba-tip1 (B) 6.800,00 - 200,00 300,00 7.300,00 

5.2. Jednokrevetna soba-tip2 (BB) 6.700,00 - - 300,00 7.000,00 

6.1. Dvokrevetna soba-tip1 (VB) 6.500,00 - 100,00 300,00 6.230,00 

6.2. Dvokrevetna soba-tip2 (MBB) 5.800,00 - - 300,00 6.100,00 

7.1. Trokrevetna soba-tip1 (B) 5.200,00 - 70,00 300,00 5.570,00 

7.2. Trokrevetna soba-tip2 (BB) 5.000,00 - - 300,00 5.300,00 

 

Članak 3. 

Prilikom dogovora sa potencijalnim korisnikom ili njegovim skrbnikom za novo useljenje u 

Dom, ravnatelj zajedno sa socijalnom radnicom i glavnom medicinskom sestrom, a na temelju 

medicinske dokumentacije i uvidom u zdravstveno stanje novog korisnika, utvrditi će potrebu 

korištenja i naplate dodatne usluge iz  rednog broja III. članka 1. ove Odluke, te na temelju svih 

informacija i potreba korisnika za korištenjem dodatnih usluga formirati ukupnu cijenu za 

ugovaranje. 

 

Članak 4. 

Ukoliko bračni par zajedno koristi usluge Doma u istoj sobi, ravnatelj može u takvom slučaj 

ugovoriti ukupnu cijenu usluga umanjenu za 10%. 

 

Članak 5. 

     Zadužuje se ravnatelj da, poštujući odredbe Statuta javne ustanove Dom za starije i nemoćne 

osobe Poreč i ove Odluke, provede sve potrebne postupke i radnje u organizaciji za obračun i 

naplatu pruženih usluga korisnicima. 

 

Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

                                                                                                             Predsjednik  

                                                                                                                   Franc Dobrilović 

 

                                                                                                                      ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 Obrazloženje    

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča“ broj 2/13 i 10/18) i Odluka o kriterijima za sufinanciranje smještaja korisnika u 

Domu za starije i nemoćne osobe u Poreču („ Službeni glasnik Grada Poreča“ broj …./18). 

Člankom 40. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće odlučuje o poslovima 

lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, između ostalog i socijalna skrb, 

dok je člankom 41. određeno da gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju 

pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada. 

Člankom 2. Odluke o kriterijima za sufinanciranje smještaja korisnika u Domu za starije i nemoćne 

osobe u Poreču određeno je da ekonomsku cijenu smještaja utvrđuje Upravno vijeće Doma, uz 

suglasnost Gradskog vijeća Grada Poreča. 

Ocjena stanja: 

Ravnatelj Doma za starije i nemoćne osobe u Poreču (u daljnjem tekstu: Dom) obratio se 

30.11.2018. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo sa zahtjevom za davanjem suglasnosti 

Upravnom vijeću Doma na Odluke o cijenama smještaja u Domu. U obrazloženju navodi da je 

Upravno vijeće Doma na sjednici održanoj 16.11.2018., na temelju članka 29. Statuta Doma, 

donijelo dvije Odluke i to: Odluku o utvrđivanju prosječne cijene smještaja koja je kalkulirana na 

osnovu planiranih vrijednosti troškova poslovanja za 2019. godinu i Odluku o cijenama smještaja i 

ostalih usluga Doma. Radi potrebe da se odluke donašaju u skladu s odredbama zakona i akata 

ustanove predlaže se donošenje zaključka o davanju suglasnosti na ove Odluke. Uz zahtjev 

Ravnatelj Doma priložio je Procjenu (plan) poslovanja Doma za 2019. godinu s kalkulacijom 

prosječne cijene smještaja za 2019. godinu i Prijedlog povećanja cijene smještaja - Stacionar i 

Stambeni odjel iz kojeg je vidljivo da se cijene povećavaju prosječno za 12 % u odnosu na sada 

važeće cijene.  

Razlozi za donošenje navedenih Odluka su potreba za povećanjem cijene smještaja koja se nije 

mijenjala u proteklih 11 godina, odnosno od osnutka ustanove, jer su od tada povećani svi troškovi 

koji čine cijenu smještaja. U proteklom razdoblju od 11 godina porasli su značajno režijski 

troškovi, kao što su troškovi za utrošenu struju, vodu, plin, odvoz sanitarnog i ostalog otpada, 

komunalna naknada i drugo. Sredinom godine u skladu s Odlukom Grada Poreča o povećanju 

osnovice za izračun plaća zaposlenima u Gradskoj upravi i ustanovama koje djeluju na području 

Grada i koje sufinancira Grad Poreč izvršeno je povećanje mase plaća svih djelatnika za 5%. 

Temeljem preporuke Grada izvršeno je usklađenje cijene putnih troškova s 1,10 kuna na 1,20 kuna 

po prijeđenom kilometru. Ulaskom RH u Europsku uniju i otvaranjem tržišta rada medicinske 

sestre i njegovateljice postale su deficitaran kadar i to je problem s kojim se bore sve ustanove u 

RH. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč i Sindikat Istre, Kvarnera i Dalmacije-Sindikalna 

podružnica Doma za starije i nemoćne osobe, potpisali su 27.9.2018. godine Kolektivni ugovor 

kojim je uređeno zasnivanje i prestanak radnog odnosa, odmori i dopusti, plaće i naknade, 

organizacija rada, postupak i mjere za zaštitu dostojanstva radnika i druga važna pitanja za radnike 

Doma. Temeljem potpisanog Kolektivnog ugovora izvršene su korekcije u visini koeficijenata za 

sve djelatnike, od kojih se najveće povećanje odnosi na medicinsko osoblje i njegovateljice.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma od 16.11.2018. kojom 

se utvrđuju nove cijene smještaja u Domu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati suglasnost na Odluku o cijenama smještaja u Domu sukladno odredbi 

Odluke o kriterijima za sufinanciranje smještaja korisnika u Dom kojom je to određeno. 

Sredstva potrebna za realizaciju Odluke: 

Sredstva potrebna za realizaciju ove Odluke planirana su u Proračunu Grada Poreča za 2019. 

godinu, u sredstvima planiranim za poslovanje Doma za starije i nemoćne osobe Poreč. 

 

 

 


